	Nr.
	Emri dhe Mbiemri
	Profesioni
	Vendbanimi
	Nacionaliteti
	Nominuesi
	I Vet Nominuar
	Viti i lindjes
	Përvoja e punës



	1
	Agim Vatovci
	Ekonomist
	Vushtrri
	Shqiptar
	Valbona Sahiti/Handicapped and Disabled People of Kosova
	 
	1956
	2007- Koordinator për mirëqenie sociale pranë Drejtoratit Ekzekutiv të PTK- së; 2002-07 Drejtor në Hendicepp and Disabled People of Kosova;

	2
	Faik Ispahiu
	Regjisor i Diplomuar
	Prishtinë
	Shqiptar
	Krenare Maloku/Rrjeti Ballkanik i Gazetarisë Hulumtuese -BIRN
	 
	1972
	1999-2000 KFOR/Përkthyes dhe asistent personal i COMKFOR

2004-2006 Festivali Nderkombetare i teatrit “Kosova InFest 2004/05/06” Menagjer Ekzekutiv

2005-vazhdon Crossing Bridges Productions/ Këshilltarë-Trajner

2001-vazhdon INTER NEWS KOSOVA/Drejtor Ekzekutiv

	3
	Lulzim Pllana  
	Magjistër/ Shkenca Komunikimi dhe Shkenca sociale
	Prishtinë
	Shqiptar
	 Mr. Sc Remzie Shahini Hoxha
	
	1978
	2008-2008 Saturn Gmbh, Gjermani-Këshilltarë për Komunikim 
2008-2009 Afidesing Multimedia-Udhëheqës në Departamentin e Marrëdhënieve me Publikun 

2008-2009 Universiteti AAB-Riinvest Fak. Komunikimi masiv dhe Gazetari/Udhëheqës i Qendrës për Hulumtim të Opinionit

2009-vazhdon/Oresco Menagjer/Udhëheqës hulumtimesh

	4
	Mejdin Saliji
	Inxhinier i Diplomuar i Telekomunikacionit 
	Prizren
	Boshnjak 
	OJQ Kongresi i Këshillit të Boshnjakëve Kosove Shoqata e të Rinjve “RELAX” Samir Mujo, Klubi Afaristeve të Prizrenit Liman Asllani/ Aleanca Kosovare e Bizneseve
	 
	1974
	1999-2008 Arsimtar i Matematikes dhe Informatikës në Pleanjane Prizren, 

2004-2005 Anëtar i Këshillit të Evropës, 

2003-2009 Ekspert dhe Këshilltar për çështjet e telekomunikacionit në Model-Net, 

2002-vazhdon, Drejtor Ekzekutiv në NVO “VKBIK”

2009-2010 ISC Menagjer i Programit  

	5
	Argjentina Grazhdani
	UP-Gjuhë angleze
	Prishtinë
	Shqiptar
	Asociacioni i Mediave te Pavarura Elektronike të Kosovës/Ardita Zejnullahu Drejtoresh Ekzekutive
	 X
	1963
	1985-1994 Arkiva e shtetit të Kosovës-arkiviste përkthyese

1993-1994-profesor asistent në UP

1994-1999 

1999 USAID-Zëvendës drejtor e zyrës për qeverisje demokratike

2008- Kryetare e Këshillit të KPM-së 



	6
	Daut Demaku 
	UP-Gjuhë dhe letërsi shqipe 
	Prishtinë
	Shqiptar
	Puhie Demaku
	 X
	1944
	1968 Redaktor në Revistën letrare “ Jeta e re” 

1969-1971/ Kryeredaktor i gazetës së studentëve “Bota e Re”

1970 Kryetare i Lidhjes së Studentëve (paralelisht me detyrën e Kryeredaktorit të gazetës)

1974-1987 gazetar dhe redaktor në gazetën arsimore “Shkëndija”

1987-drejtor i Kooperativës Botuese “Panorama”

1987-Drejtor i Kooperativës Botuese “Panorama”

1999-Drejtor i Edicionit të Botimeve të Rilindjes

2000-themelues i  OJQ “Qendra e Mendimit Pozitiv”

2004-koordinator i Qendrës së Mendimit Pozitiv 

2002-ligjërues i lëndës “Arti i mendimit pozitiv” në Akademinë e Arteve të bukura në Prishtine

2007 drejtor i Qendrës së Mendimit pozitiv

2008 Anëtarë i Këshillit të Komisionit të Pavarur për Media 



	7
	Ramadan Muçolli  
	Fakulteti i filologjisë UP/Letërsi Shqipe
	Prishtinë
	Shqiptar
	Këshilli për Mbrojtjen e të Drejtave dhe Lirive të Njeriut
	X
	1955
	1999 Radio Blue Sky/Redaktor i lajmeve 

2000-2006 RTV 21/Redaktor  i programit informativ

2006-2009 RTV 21 Kryeredaktor i programit informativ

maj 2009 gazetar i pavarur 

	8
	Venera Hajrullahu
	Studime post-diplomike/Studime Evropiane
	Prishtinë
	Shqiptare
	Asociacioni i Mediave te Pavarura Elektronike të Kosovës/Ardita Zejnullahu Drejtoresh Ekzekutive
	 X
	1963
	1999-2000 RTK/Drejtore e Administratës

2000-2002 Fondacioni për Shoqërisë se Hapur/Koordinatore e Programit për Administrate Publike dhe Pushtet Lokal

2003-2006 Zyra e Kryeministrit te Kosovës/Drejtore e zyrës për procesin e Integrimit Evropian

2006-vazhdon/  Fondacioni për Shoqërisë se Hapur/ Drejtore Ekzekutive
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